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نادر طالب زاده  )کارگردان( ابراهیم حاتمی کیا  )فیلم ساز( محمد کاسبی )بازیگر( هادی محمدیان  )پویانما(پروانه معصومی )بازیگر(داود میرباقری )فیلم ساز(شهریار بحرانی )فیلم ساز(جمال شورجه )فیلم ساز( مرتضی شعبانی )مستندساز(داریوش ارجمند )بازیگر( شــهید آوینی  )فیلم ساز(مجید مجیدی  )فیلم ساز(فرج الله سلحشور  )فیلم ساز(مهدی فقیه )بازیگر(ابوالقاسم طالبی )فیلم ساز( رسول ملاقلی پور )فیلم ساز(

هنوز از کارنامه بحث انگیز معاونت ســینمایی در تولیدات سال 90 و جشنواره سی ام 
و اکران جنجالی نوروز 1391 با فیلم هایی همچون »گشــت ارشــاد« )سعید سهیلی( و 
»خصوصی« )حســین فرحبخش( خلاص نشده بودیم )که علاوه  بر اقشار مختلف مردم 
فریاد بعضی علماء و ائمه جمعه را هم درآورد تا آنجا که برخی سالن های سینما به دلائل 
شرعی از اکران بعضی دست پخت های به اصطلاح سینمایی این معاونت خودداری ورزیدند 

و بالاخره خود این دو فیلم هم توسط مردم از پرده سنیماها پایین کشیده شدند( 
که خبر باورنکردنی دیگری از اقدامات این معاونت انتشار یافت؛ خبری آن قدر غریب و 
حیرت برانگیز که بسیاری از رسانه ها آن را پوشش نداده و در حد شایعه محسوب کردند 
تا اینکه روز یکشــنبه 17 تیرماه 1391 شــخص جناب معاون سینمایی یا ریاست وقت 
سازمان سینمایی یعنی جواد شمقدری در مقابل خبرنگاران، این خبر را تایید کرد و آن 

را تجربه ای جدید برای سینمای ایران خواند!
خبر این بود که اولین پروژه فاخر سازمان جدیدالتاسیس سینمایی تحت عنوان »لاله« 
درباره یک دختر رالی باز توسط اسدالله نیک نژاد معروف به اسی نیک نژاد فیلمساز مقیم 
 هالیوود با ســرمایه حداقل 5 میلیارد تومان در مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی 

جلوی دوربین خواهد رفت! جل الخالق! هر دم از این باغ بری می رسید!!
جناب معاونت محترم سینمایی در همان مصاحبه مطبوعاتی به خبر فوق اضافه کرد که:

»...با توجه به فیلم هایی که علیه ایران با بازیگران به زبان انگلیسی ساخته می شود و 
به نمایش در می آید، احساس کردیم باید فیلمی را در داخل ایران بسازیم و تا جایی که 

می شود از بازیگران انگلیسی زبان استفاده کنیم...«
واقعــا زندگی یک دختر رالی باز تا چه اندازه اولویت داشــت که خود جناب معاونت 
سینمایی راسا وارد میدان شد، همه موانع ساخت آن را از پیش پا برداشت؛ بودجه پروژه 
فاخر برایش درنظر گرفت، با اینکه فیلمنامه اش از سوی بنیاد فارابی تحت مسئولیت ایشان 
رد شده بود، آن را علی رغم مغایرت با ماموریت مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی 
)که بایستی قاعدتا به پروژه های مستند و فیلم های اول و تجربی یاری رساند( با بودجه ای 
حدود یک سوم کلیت بودجه یکساله آن، به این مرکز واگذار کرد و فراتر از آن، از فیلمسازی 
برای ســاختش دعوت کرد که کارنامه ســیاهش در تولید فیلم های مستهجن و پورنو در 
کمپانی های  هالیوود برروی اینترنت به راحتی قابل دریافت بود و از همین رو با رسوا شدن 
آن توسط برخی رسانه های اصولگرا، از فهرست داوران بیست و نهمین جشنواره فیلم فجر 
کنار گذاشته شد.)اگرچه ادعا کند که در اوایل جنگ تحمیلی، مستندی نیز ساخته است(! 

پورنوسازاستودیوهایدرجهچندمهالیوود
لازم به ذکر اســت که »اسدالله 
نیک نژاد« معروف به »اسی نیک نژاد« 
که پــروژه فیلم »لاله« به او واگذار 
شد، ســالها در استودیوهای درجه 
3و4 هالیوود به تولید آثار مستهجن 
و پورنو اشــتغال داشت. وب سایت 
imdb از کامل ترین و مســتند ترین 

اینترنتی اطلاعات سینمایی  منابع 
که تمامی شخصیت ها و فیلم های 
ریز ودرشت سینمای جهان از ابتدا 
تا به امروز را لیســت کرده، درباره 
اسی نیک نژاد اطلاعاتی ثبت نموده 
که خلاصه اش )پس از جمع بندی 
خلاصه داستان، دیالوگ ها، نظرات 
منتقدین و کاربران و حاشــیه های 

فیلم ها( چنین است: 
»در کارنامه تهیه کنندگی اسی 
نیک نژاد چهارده فیلم وسریال تلویزیونی به چشم می خورد. در بین این فیلم ها عناوینی دیده 
می شود که شهرت خود رامدیون بی پردگی و صحنه های مستهجن هستند، فیلم هایی که 
به هدف اغوای تماشاگر ساخته شدند. از جمله سریال »خاطرات کفش قرمز« که نیک نژاد 
یکی از مدیران تولید و تهیه کنندگان آن بود. مجموعه ای که هر قسمت آن از چند بخش 
اروتیک با محوریت خاطرات یک زن ساخته شد. سریالی که در نمایش برهنگی هیچ منعی 
برای خود قائل نبود. سریال فوق در پنج فصل )طی سال های 1992 تا 1999( تولید شد. 
یکی از کارگردانان این سریال، پورنو ساز معروف، زلمان کینگ بود که با فیلم هایی مملو 

از صحنه های اروتیک چون »ارکیده وحشی« و »انحرافات زنانه« شهرت دارد.
نیک نــژاد همکاری خود با کینگ را در فیلم »دریای ســیاه 213« ادامه داد، کینگ 
در این فیلم محصول سال 1998 یکی از نویسندگان فیلمنامه بود. »دریای سیاه 213« 
داســتان عکاسی اســت که برای گرفتن عکس هایی به همراه رئیس و دستیارش سوار بر 
کشــتی شــخصی به دریا می روند. وب سایت IMDb تاکید دارد که این فیلم ملغمه ای از 

اکشن، برهنگی و انواع انحرافات جنسی بود.
همکاری نیک نژاد با کینگ و رافائل ایزنمن )کارگردان »دریای سیاه 213«( در فیلم 
 »جایی به نام حقیقت« محصول سال 1998 ادامه یافت. داستان دوستی دختر یک مزرعه دار 

با یک گاوچران و پیدا شدن سروکله زنی که تمامی عاشقان این دختر را اغوا می کند.
سال 1999 زوج »نیک نژاد تهیه کننده و کینگ کارگردان«، فیلم »شرم، شرم، شرم« 
را عرضه کردند. فیلم، داستان زنی بود که در زندگی جنسی خود دچار سردرگمی شده و 

به همین دلیل به انواع روابط تن می دهد.
پس از این، در ســال 2000، زلمان کینگ فیلمنامه »زنان در شــب« را نوشــت و 
کارگردانی کرد که تهیه کنندگی آن را نیز نیک نژاد برعهده داشــت. فیلم روایتگر ســه 
داستان سرشار از انحرافات جنسی بود که خط داستانی آن بیشتر توجیهی برای نمایش 
 اندام زنان به نظر می رسید. نیک نژاددرسال 2002یکی ازتهیه کنندگان سریال13قسمتی 
»ChromiumBlue.com« بود. سریال فوق، داستان علاقه یک مدل مرد به یک مدل زن بود. 
فیلمی سرشار از برهنگی و انواع انحرافات جنسی که زلمان کینگ کارگردانی آن را برعهده 
داشت و در سال 2003 فیلمی نیز براساس آن و باز هم به تهیه کنندگی نیک نژاد ساخت.«

براساسکداماولویت؟!
با افشای چنین کارنامه ای توسط برخی رسانه ها در سال 1389 بود که اسی نیک نژاد 
با رســوایی از داوری جشــنواره فیلم فجر کنار کشید ولی متاسفانه مجددا و این بار برای 

ساخت یک فیلم فاخر سینمای ایران، توسط معاونت سینمایی، سر و کله اش پیدا شد. 
در آن روزها سؤال اصلی از جناب معاون این بود که چگونه تصور کردید چنین فردی 
با چنان سابقه مشعشعی، لیاقت دارد بودجه بیت المال را صرف کارگردانی فیلمی ظاهرا 
فاخر برای سینمای ایران کند، آن هم با داستان و فیلمنامه ای از یک نویسنده  هالیوودی؟!
البتــه ســاخت یک فیلم ایرانــی با بازیگران خارجــی می توانــد در مقابل تولیدات 
ضدایرانی هالیوود، نکته مثبتی باشــد ولی به شرط آنکه به فرهنگ و هویت و ریشه های 
اعتقادی و ملی همین ملت و سرزمین و منادیان آن بپردازد، نه اینکه بدون درنظر گرفتن 
اولوّیت های فرهنگی و تاریخی و سیاسی یک سرزمین، از قضا موضوعی را در کادر دوربین 
قرار دهد که اساســا ســنخیتی با آن فرهنگ و اعتقادات و باورهای دینی و ملی ندارد! و 
آن هم توسط شخصی که در تمام دوران فعالیت سینمایی اش در گوشه ای نازل و سخیف 
از ضدایرانی ترین کارخانه فیلمســازی دنیا، ضد اخلاقی ترین و غیر انسانی ترین فیلم ها را 

تولید کرده است!!
اولویت هایی که در سال 1389 برای تولید فیلم در تنها دفترچه سیاست های معاونت 
سینمایی، اعلام شد را به خاطر دارید؟ برای یادآوری هم که شده )علی رغم نقاط ضعف و 

غیرتخصصی بودن چینش آنها( چند اولویت اول را به نقل از آن دفترچه می آورم:
1- مفاهیــم دینــی و قرآنی 2- عترت و اهل بیــت 3- مهدویت 4- تحکیم خانواده 

5- کودک و نوجوان 6- فرهنگ و تمدن ایران اسلامی و...
واقعا ماجرای یک دختر رالی باز به نام لاله با کدام یک از این  اولویت ها سازگار است؟

واکاوی تاریخ سینمای پس از انقلاب 

رالی با یک فیلمساز بدنام
سعید مستغاثی

بخش هفتادم

حکایت سینماتوگراف 2

تا پیش از ظهور گوشــی های هوشمند و فضای مجازی و شبکه های اجتماعی، در تقابل 
فرهنگی و رسانه ای، چند شبکه فارسی ماهواره ای بودند که آنچنان نیز جدی گرفته نمی شدند؛ 
اما بعد از مدتی تقابل به شکل عینی تری نمایان شد و در نهایت تعبیر به جنگ رسانه ای و 
ماهواره ای شد که قطعا در موضوع جنگ به مفاهیمی از جمله فتح و شکست نیز باید اندیشید.
نگارنده این ســطور درخصوص این نوع جنگ بر این باور است که در آن ایام، نوع تقابل 
یکی از طرفین در نهایت منجر به فتح و تســخیر جغرافیای فکری طرف دیگر می شــد؛ اما با 
گسترش فضای اینترنت این نوع پیروزی نیز نمی تواند اهداف مورد نظر طراحی شده صاحبان 
قدرت و ثروت و شهرت را تحقق بخشد، بلکه جامعه هدف و مخاطبینشان باید مسخ شوند و 

به طور کامل در اختیار رسانه های آنها قرار بگیرند.
برای رسیدن به این مرحله و برای عملیاتی کردن این شیوه مسخ کردن مخاطب، علاوه بر 
فضای اینترنتی و شبکه های اجتماعی و مضاف بر شبکه های ماهواره ای؛ تولید محتوای متناسب 
با ذائقه جامعه مورد نیاز اســت در عصر دانش و تکنولوژی و فن آوری و ارتباطات و ماهواره، 
گرچه آسایشــی بر جامعه بشــری از لحاظ رفع برخی موارد مورد نیاز حاصل شده است؛ اما 
گسترش نیاز سیری ناپذیر انسان به اطلاعات، او را به سمتی هدایت کرده است که با ولع تمام 
می خواهد مخاطب هر نوع رسانه و هر گونه شبکه ای که امکان دسترسی به آن وجود دارد باشد.

حرص و ولع به ثروت و قدرت و امراض و اغراض سیاسی و اجتماعی و فرهنگی، عواملی 
هســتند که در عصر تبادل و انفجــار اطلاعات، موجبات تولید محتوای رســانه ای را فراهم 
می کنند و در این میان برنده آن رسانه ای است که بتواند به هر طریق ممکن مخاطب را در 

اختیار داشته باشد.
اساس و قوام هر گونه از فعالیت رسانه ای بر مدار و محور وجود اشکال و انواع »اتفاق« و 
»خبر« اســت که در صورت عدم وجود آنها، ادامه فعالیت برای رسانه امری ناممکن می شود 
و از همین رو شــاکله اصلی جریان رسانه ای اصلی دنیا که خود را قیم همه کشورها و قدرت 
مطلق می دانند بر وجود خبر و دامنه آن اســتوار اســت که در صورت فقدان هر گونه خبری 

روی به خبر سازی و ایجاد تاثیر در جامعه هدف می کنند.
موازی ســازی خط خبری با فضای مجازی و شبکه های اجتماعی توسط این رسانه ها از 
اقدامات بسیار پراهمیت و تاکتیکی مؤثر است که مقدمات باور عمومی بر خبر تولید شده و 

ایجاد هیجانات را فراهم می کند.
گاهی یک اتفاق دارای شعاع تاثیرگذاری بسیار کمی است و اصلا ماهیت و ارزش خبری 
ندارد؛ اما جریان رســانه ای اصلی با توجه به موضوع تصمیم می گیرد با هر شــکل ممکن بر 

دامنه آن بیفزاید و مدتها اذهان و افکار را با آن خبر جهت تهییج جامعه در اختیار بگیرد.

در چنین زمان و واقعه ای آنچه که بر حیات و استواری چنین رسانه های کمک می کند؛ 
ایجاد خط خبری بر مبنای تولید شایعه است که همانند ویروس در میان مردم به صورت های 

مختلف و در ابعاد گوناگون منتشر و دامنه می یابد.
در واقع مطابق بعضی از دیدگاهها و تعاریف: شــایعه مولود نامشــروع خبری است که در 
ابهام و بی خبری مردم نسبت به موضوعات مهم متولد می شود. این ویروس اجتماعی که یکی 
از تکنیکهای عملیات روانی اســت به قدری خطرآفرین است که می تواند جوامع مورد حمله 
را با بحران های جدی مواجه کند)ما در دو شــماره ماقبل همین ستون تحت عنوان »شایعه، 

آتش زیر خاکستر« به آن پرداختیم.(
در حدود ســه سال قبل در چنین ایامی غائله و آشــوب هایی صورت گرفت که به»زن، 
زندگی، آزادی« شهره شد و تمام قوای اجتماعی و رسانه ای جبهه معاند علیه ایران را با کلیه 

امکانات و روشها و تاکتیکها به میدان نبرد آورد.
بر اســاس گزارش های موجود و رســمی ارائه شده، فقط در 25 روز اول اغتشاشات سال 
گذشته که از اواخر شهریور شروع شد؛ پنج رسانه و شبکه فارسی زبان ماهواره ای)بی بی سی، 
وابسته به دولت انگلیس- ایران اینتر نشنال، وابسته به دولت سعودی- صدای آمریکا و رادیو 
فردا، وابسته به دولت آمریکا- من وتو، وابسته به جریان بهائیت و صفحات مجازی آنها( بیش 
از 27000خبر دروغ و جعلی یا همان Fake news را درخصوص حوادث داخل ایران منتشــر 
کردند که در این اثنا هر کدام نیز با ولع تمام تلاش داشــت تا گوی ســبقت را با انتشار اخبار 

جعلی بیشتر از دیگری برباید. 
معنای رفتاری این رســانه ها در حدود 1400 ســال پیش توسط خداوند در قرآن کریم 
به طور خاص و ویژه که اختصاص به رفتار منافقین و کفار دارد بیان شــده اســت و به صورت 
آشــکار و بدون نیاز به تفسیر و تاویل در سوره بقره آیه 42 اشاره شده است.» لاتلبسوا الحق 
بالباطل وتکتموا الحق و انتم تعلمون« این شیوه ای است که این رسانه ها در پیش گرفته اند و 
همواره با ایجاد و تولید اخبار فیک و جعلی و دروغ، تلاش دارند مسیر روشن حق را به سمت 

تاریکی و شبهه افکن هدایت کنند.
این شــبکه ها به صورت آشکار و بدون ممانعت کشورهای که در آنجا مستقر هستند، هر 
سه وجه آیه یاد شده سوره بقره را شامل می شوند و توامان هم بر باطل ردای حق می پوشانند 
و هم حق را انکار و کتمان می کنند و هم می دانند که این دو عمل را از روی عناد و لجاجت 

و از روی خیانت انجام می دهند. 
رهبر انقلاب اســلامی درســال 97 با اشاره به ابزاررسانه فرمودند: » دشمن از ابزار رسانه 
اســتفاده می کند برای اثر گذاری بر افکار عمومی. توجه کنید به ابزار رســانه، ابزار مهم است 
واگر دست دشمن باشد، ابزار خطرناکی است« و در ادامه ایشان با اشاره به اثر گذاری جنگ 
رسانه ای، این اثر گذاری را به مثابه سلاح شیمیای معرفی می کنند که در پس استفاده دشمن 

از این سلاح، قطعا تلفات نیروی انسانی- با تاثیر برافکارعمومی- برای ما حاصل خواهد شد.
انتشار این حجم از اخبار جعلی که هر کدام می توانست نطفه نحس تولید یک شایعه بزرگ 
باشد لحظه به لحظه بر احساسات فردی و اجتماعی کاربران فضای مجازی تاثیرگذار بود و بر 
التهابــات موجود آن چنان می افزود که هر کس واقعیت موجود در فضای اجتماع را نمی دید 
و اطلاع نداشــت می پنداشت که ایران به تلی از خاکستر تبدیل شده و اجساد بی شماری در 

خیابانها رها هستند.
بر مبنای گزارش ها، ایران اینتر نشنال 11426، بی بی سی 5343، من و تو 3739، صدای 
آمریکا 3656 و رادیو فردا 2694 خبر دروغ را تولید و انتشــار دادند که در مجموع قریب به 
پنجاه درصد اخبار تولید شده آنها در این ایام دروغ و جعلی بوده و عمده تمرکز آنها با ادبیات 
تهییجی، تبلیغی و آموزشــی با هدف دامن زدن بیشــتر به اغتشاشات و با رویکرد اثر گذاری 

مخرب و خشونت ساز بر ذهن و روان نوجوانان و جوانان بوده است.
مشخص است با روشی که این رسانه ها به کار گرفتند؛ حتی با فرض درست بودن ادعای 
روایت آنها از مرگ مهســا امینی، مطالبه مدعیان برای بررسی علت مرگ، نه تنها اجازه بروز 
منطقی نیافت؛ بلکه موجبات انحراف مطالبه آن عده و خسران عمومی و اهانت به ارزش های 

اصیل جامعه و سوءاستفاده گروههای ساده اندیش تجزیه طلب را نیز فراهم کرد.
در این شــرایط مردم اگر هوشــیاری و وسواس لازم برای دریافت اخبار از منابع واقعی را 
نداشــته باشند؛ دستشــان عاری از امید خواهد شد در حالی که جریانهای خبری، کلاغ گونه 
موجهای خود را در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی ایجاد کرده اند و مشتاقان نیز با انتشار 

اخبار آنها به شعف آمدند و دشمنان با شایعه سازی بار و  بندیل خویش را بسته اند.

 موازی سازی خط خبری 
با فضای مجازی 

عزیزالله محمدی)امتدادجو(

هالیوود 
زیر ذره بین

تولدشیطان
ازلقاحمطهّر!

مسیح عرفان

نقد و بررسی فیلم معصوم

فیلم معصوم داستان راهبه ای است که به 
صومعه ای در ایتالیا می رود تا باقی عمر خود را 

وقف خدمت به مسیح کند.
نقش این راهبه را از فاسدترین بازیگرهای 
آمریکایی که به برهنگی و فســاد در داخل و 
خارج از سینما شهره است بازی می کند و از 
تهیه کننده های اثر هم خودش اســت.فضای 
مســیحی فیلم در موســیقی و تصویر کاملا 
تجلــی پیدا کرده و حال و هوای صومعه های 
مســیحی را به خوبی بــرای مخاطب ایجاد 
می کند.خواهر سیسیلیا )Sister Cecilia( نقش 
اصلــی فیلم بعد از حضور در صومعه، متوجه 
رفتارهای مشکوکی از اعضای صومعه می شود.

پاکیزهدرفیلممعصومبهچهمعناست؟
نــام فیلم Immaculate بــه معنای پاک، 
پاکیزه، معصوم و بی گناه است. در مسیحیت 
این کلمه راجع به حضرت مریم)ســلام الله 
علیها( اســتفاده می شــود. یعنی رها بودن 
حضرت مریم در هنگام آبستن شدن از گناه 

نخستین.
در انجیل لوقا گفته شــده:»جبرائیل بر 
مریم ظاهر شد و گفت: »درود بر تو که بسیار 
مورد لطف هستی! خداوند با توست!« مریم از 
این سخنان پریشان و متحیّر شد و نمی دانست 
این چه نوع تحیّتی می تواند باشد. فرشته به 
او گفت: »ای مریم، نترس! زیرا خدا بر تو نظر 

لطف انداخته است!«
این فقرات در نگاه کلیسای کاتولیک، دال 
بر عصمت ایشان است. به همین دلیل ایشان 
به بهشــت برده شدند و بار گناه نخستین بر 
گردنشــان نبود. در کتاب مقدس مســیحی 

آمده است:
»ما با ایمان آوردن به عیســی مســیح، 
عادل شمرده می شویم. این در مورد هر کس 
که ایمان بیاورد صدق می کند. هیچ فرقی هم 
نمی کند که یهودی باشد یا غیریهودی، زیرا 
همه گناه کرده اند و از معیارهای پرجلال خدا 

کوتاه می آیند.« 

بعضی مفسران مسیحی این عبارت ها را 
دال بــر گناهکار بودن همه از جمله حضرت 
مریم می دانند؛ چرا که پروتستان ها با عصمت 
ایشان از گناه نخســتین مخالف هستند.اما 
مســیحیان کاتولیک این عبــارت را دو نوع 
تفســیر کرده اند؛ اول اینکه گفته اند »همه« 
منظور عموم انســان ها است و موارد استثنا 
مثل حضرت مریم)سلام الله علیها( یا کودکان 

مشمول این فقره نیستند.
تفســیر دوم می گویــد عام اســت، اما 
حضــرت با اینکه گناه کردند از آلودگی گناه 
در امان ماندند)به دلیل فقرات دال بر عصمت 
ایشــان( پس عصمت از گناه نخستین برای 
 ایشــان ثابت است. علاوه  بر عصمت حضرت 

مریم )سلام الله علیها( مسألۀ لقاح مطهر هم 
در مبانی کاتولیسیزم دیده می شود.

لقاح مطهر یعنــی از همان لحظۀ لقاح 
حضرت مســیح حضرت مریم از هر گناهی 
به برکت نجات بخشی حضرت مسیح، عاری 
و پاک بوده اند. )مسیحیت شناسی مقایسه ای، 

محمدرضا زیبایی نژاد، 1396، ص28(
گنــاه نخســتین از اعتقادات اشــتباه 
مسیحیان است. مسیحیان می گویند چون 
آدم و حوا)علیهما الســلام( گناه کردند پس 
بار گناه آنان بر دوش همۀ انســان ها هست. 
غافــل از اینکه نه حضرت آدم و نه حضرت 
حوا)علیهما الســلام( مرتکب گناه نشدند و 

خداوند از اول آن هــا را برای زمین آفریده 
بود. طبیعتا بــرای دل کندن حضرت از آن 
بهشــت قبل از دنیا شیطان وسیله ای برای 
هبوط به این جهان و خلیفۀ اللهی حضرت 

در زمین شد.
فــارغ از غیرعقلانی بــودن این عقیده، 
مســیحیان معتقدند رهایی مریم )سلام الله 
علیها( از گناه نخســتین لازمۀ باردار شدن 

حضرت مسیح است.
در فیلم »معصوم« سیســیلیا قرار است 
به عنوان ظرف تولد منجی مسیحیان باردار 
شــود. بارداری او هم با پیونــد ژنتیکی و نه 
روش معمول رخ می دهد. میخی از میخ هایی 
که در اســطورۀ کشته شدن مسیح به دست 
مسئولان این صومعه رسیده و با کار ژنتیکی 
روی این میخ، توانستند به ژنوم مسیح برسند! 
البته طبق تاریخ، ماجرای کشته شدن حضرت 
مسیح مطلبی اشتباه است و حضرت مسیح 

کشته نشدند.
در فیلم معصوم، بــا ایجاد لقاح در بدن 
سیسیلیا، در واقع وی مثل حضرت مریم که 
بدون رابطه باردار شــدند باردار می شود. در 
واقع این بازیگر فاسد  هالیوودی نمادی از مادر 
مسیح، مریم مقدس شده و در سکانس هایی 
هــم بدون هیچ توجیه دراماتیک، با نماهایی 
غیراخلاقی از این شخصیت به مریم مقدس 

توهین می کند.
البته سیســیلیا بعدا متوجه می شــود 
که کودکِ درون شــکمش هیولایی است و 
می خواهــد وی را نابود کند و در واقع مفهوم 

معصوم که دارندۀ مسیح بود، برعکس بازنمایی 
می شود.

هیولاییازنسلمسیحدرفیلممعصوم!
در فیلم معصوم بــا اینکه از باقی ماندۀ 
بدن مســیح، لقاح انجام می شود اما در بدن 
سیسیلیا هیولایی ایجاد می شود. فیلمساز در 
فیلم نشان می دهد کشیش ها روی زنان قبلی 
هم آزمایش کرده اند و اول فیلم هم شاهد فرار 
راهبه ای هستیم که این فرار منجر به کشته 

شدنش می شود.
آرمان بازگشت حضرت عیسی)علیه السلام( 
از باورهای زیربنایی مسیحیت به شمار می رود 
و عهد جدید بیش از ســیصد بار به آن اشاره 

کرده اســت. اما در فیلم معصوم، کشیش و 
اســقف و راهبۀ مسیحی که منتظر بازگشت 
منجی مســیحی هســتند، در واقــع انتظار 
هیولایــی را می کشــند و در پایان فیلم هم 
سیسیلیا با ســنگی بزرگ، این بچۀ کریه را 

نابود می کند.
این مضمون در ادامۀ به دنیا آمدن شیطان 
در آخرالزمان)مثــل فیلم طالع نحس یا بچۀ 
رزماری( نیســت. در فیلم های آخرالزمانی، 
گاهی لوســیفر، پسر او یا موجودی شیطانی 
می خواهــد در آخرالزمــان تمــام جهان را 

تصرف کند.
اما در دستۀ دیگر، منجی دینی به گونه ای 
بازنمایی می شــود که گویا شیطانی است و 
می خواهد انســان های بی گناه جهان را نابود 
کند. فیلم هایی مثل هری پاتر و تل ماســه از 

این قسم هستند.
فیلم معصوم نیز به فرقه ای شیطانی اشاره 
نمی کند بلکه از خون مســیح توسط عده ای 
مسیحی قرار اســت مسیح دوباره زاده شود، 
اما نتیجه ای جز ســلاخی مردم و زاده شدن 

نوزادهای کریه المنظر ندارد.
نتیجهگیری

هالیــوود در فیلم های مختلفی در حال 
تخریب انتظار ظهور منجی اســت. معصوم 
علی رغم ضعف های جدی در فیلمنامه، پایان 
شعاری، خشونت نابجا و مضامین تکراری که 
در خبیث نشــان دادنِ کلیســا و مسیحیانِ 
معتقد دارد، توانســته ســه برابر بودجه اش 

بفروشد.
در فیلــم معصوم، خون مســیح نه تنها 
مقدس نیســت بلکه باعث ایجــاد هیولایی 
می شــود. لازم به یادآوری اســت که خون 
مســیح در مســیحیت کارکرد ویژه ای دارد. 
مسیحیان در مراسم عشــاء ربانی باور دارند 
که با خوردن شراب، خون مسیح در بدنشان 
جاری می شود و این امر مقدسی از نظر ایشان 
است. انسان های منتظر منجی نیز موجوداتی 
شیطان صفت و جلّاد هستند که مخالفان خود 

را شکنجه و تکه تکه می کنند.
ایــن آثار در حال ایجــاد دو قطبی های 
بی دین-دیندار در بین مردم است. در حالی 
که بی دینــان با دوری از اخــلاق، به دنبال 
عادی ســازی انواع و اقســام مفاسد و جرائم 
هستند، ســینما با آثاری مثل فیلم معصوم 
قداســت مریم مقدس)علیها الســلام( را به 
تمسخر گرفته، دینداری را با خشونت پیوند 
می زند تا در ناخودآگاه مخاطبین دیندار بودن 

مساوی با رذائل اخلاقی شود.
در حالی که واقعیت عکس آن اســت و 
تا وقتی که دینداران جهان منفعل باشــند، 
موضع نگیرند و خودشان دست به تولید آثار 
قوی هنری نزنند، هنر شیطانی مردم را اغواء 

خواهد کرد.

طبــق معمول پیش از آغاز جشــنواره 
فیلــم تورنتو )کــه یکی از جشــنواره های 
مهم بین المللی به حساب آمده و فیلم های 
برگزیده اش اغلب در مراســم اسکار جوایز 
اصلــی را دریافــت می نماینــد( بــاز هم 
شبه رسانه های زنجیره ای در خارج و داخل 
و زامبی های حلقه به گوششان، فاز تسخیر 

جشنواره یاد شده برداشته بودند!
خصوصا کــه در جشــنواره های اخیر 
 علی رغم همه ســر و صدا و پشــتک وارو و 
قیل و قال، حتی برگ چغندری هم دستشان 
را نگرفتــه بود! این بار هم بــا »دانه انجیر 
معابد« رســول اف آمده بودند )که مدیریت 
جشنواره کن، ناگزیر شد در مقابل بی اعتنایی 
هیئت داوران، خودش از آســتینش جایزه 
ویژه ای به آن بدهد!( که دیگر حتم داشتند 
توجه تماشــاگران کانادایی را جلب کرده و 

جایزه اصلی جشــنواره را دریافت می کند. 
)جوایز جشنواره تورنتو را مخاطبان تعیین 
می کننــد( به عــلاوه یک اثــر به اصطلاح 
اپوزیسیونی از علی صمدی به نام »هفت روز« 
با ردپایی از همان رسول اف در فیلمنامه و با 
بازی بازیگر از دور خارج شده، ویشکا آسایش 
که بدون حجاب گویا به نوعی نقش نرگس 

محمدی را بازی کرده بود!
که شبه رسانه های داخلی و خارجی بر 
رویــش کلی تبلیغ کردنــد با مصاحبه ها و 
نمایش های مختلف و ادعای کاری کارستان 
و... که گویا کشــش بالای دراماتیک دارد و 

با میزانسن های خوب و چه و چه و چه....
همچنین »هر کجا، هر زمان« ســاخته 
میلاد تنگشــیر، »قصه یک خواهر« ساخته 
لیلا امینی در بخش مســتند، »چه کسی 
خورشید را دوست دارد« ساخته ارشیا شکیبا 
در بخش فیلم کوتاه که همگی در کشورهای 
دیگر ساخته شدند، مجموعه نسبتا پر رنگی 
از حضور ســینمای خارج نشین یا به قولی 
اورژانسی منتســب به ایران را در جشنواره 

امسال تورنتو تشکیل داد.
قرار بود جایزه هــای این بخش را بزنند 
تنگ تجمعاتی که برای سالگرد قضایای 1401 
برنامه ریزی کرده و هر یک از برندگان خیالی 
هم برای خود نطق مفصلی تدارک دیده بودند 

که خود را بچسبانند به همان ماجراها!
اما نتایج که اعلام شد، گویی آب یخی 
بر سر همه این خیالباف ها ریخته شد، این 
بار نه فقط جوایــز اصلی و فرعی که حتی 
جایزه همیشه در دسترس »فیپرشی« هم 

به هیچ کدام نرسید!
حتــی در مــورد بهتریــن فیلم های 
بخش هــای مختلــف که تــا 3 رتبه اعلام 
گردید نیز هیچ کدام ولو در رتبه های پایین 

هم نبودند!

 از همیــن رو بود کــه علی رغم تمامی 
ســر و صدای قبلی، طبق معمول همه آن 
شبه رســانه های داخلی و خارجی در یک 
سکوت مرگبار گورستانی فرو رفتند، انگار 
نه انگار که در دنیا اصلا جشنواره ای به نام 

تورنتو وجود خارجی دارد!
ایــن همان ســینمای مســتقل مورد 
نظر حضرات اســت؟ که همه چیز دارد به 
جز ســینما و هنر و جذابیــت؟! )که البته 
اســتقلالش فقط از ایران است وگرنه انواع 
و اقسام بودجه ها را از خارج کشور دریافت 

می کند(
آقایان! یعنی دوزاری های شما آن قدر کج 
بوده که هنوز نیفتاده؟! هنوز متوجه نشدید 
که این جشنواره ها، محل نمایش »فیلم« و 
»سینما«ست و نه تریبون سخنرانی و بیانیه 

و شعر و شعار!

خب اگر می خواســتید شعار بدهید و 
ســخنرانی کنید، دو تا خیابان آن طرف تر 
از ســالن روی ویلســون و محل برگزاری 
جشنواره، دوســتانتان در حال راهپیمایی 

بودند و از قضا سخنران هم کم داشتند!!
حضرات! دوره جایزه برای شعر و شعار 
و بیانیه تمام شد! باید »سینما« بلد باشید، 
بایــد »فیلم« بســازید به معنــی و مفهوم 
واقعی باید ابزار »ســینما« را بشناسید و از 

آن استفاده کنید!
اگر این گونه که هســتید، پیش بروید 
همان بودجه های بی زبانی را هم که به شما 
می دادند، دیگر درش را می بندند و می روند 
چهار تا از هنرجویان مدارس ســینمایی را 
می آورند که لااقل کار با دوربین را بلد باشند، 

قاب را بشناسند، ریتم و دکوپاژ را بدانند!
نه آنکه با آن همه ادعا و منم منم زدن 
که شاخ غول را انگار می شکنند، حتی یک 
قاب بندی ســاده از یک جمع چند نفره را 
بلد نباشند! )مانند آن افتضاحی که در نمای 
مستر ســکانس دورهمی پیرزنان در فیلم 

»کیک محبوب من« انجام دادند!(

آگر قرار بود از این دیگ آبی گرم شود 
که برای »کیک محبوب من« در جشنواره 
برلین شــده بود! حداقل دیگر لازم نبود در 
جشــنواره کن مدیریتش دخالت کند و در 
مقابل بی توجهی هیئت داوران، جایزه ای از 
روی هوا به »دانه انجیر معابد« بدهد!! تازه 
با آن همه شوآفی که رسول اف انجام داد و 

زمین و زمان را به هم دوخت!!
اگــر قرار بود از ایــن نمد کلاهی بافته 
شــود، برای نادر ساعی ور و فیلم »شاهد« 
بافته می شد که حتی در بخش های جنبی 
جشــنواره ونیز هم راهش ندادند تا به یک 
بخش جنبی از بخش جنبی دیگر دلخوش 

شود!
اما جشــنواره فیلم تورنتو هم امسال با 
طعم و رنگ فلسطین و اعتراض به نسل کشی 
در غزه آغاز شــد. در همــان روز افتتاحیه 

جشــنواره تظاهراتی در مقابل سالن پرنس 
ولز مکان نمایش فیلم افتتاحیه به نام فندق 
شکن ها )به کارگردانی دیوید گوردون گرین 
و بازی بن استیلر ( در اعتراض به حامی مالی 
جشنواره یعنی رویال بانک کانادا )آر بی سی( 
که روابط مستحکمی با اسرائیل دارد، به راه 
افتاد که با ادامه آن به درون سالن سینما و 

توقف نمایش فیلم منتهی شد.
تظاهر کنندگان با شــعار »آربی ســی 
نسل کشی را تامین مالی می کند« و تابلوهایی 
با متن »آربی ســی آینده ما را می کشــد« 
اعتراض خود را به ارتباط جشنواره تورنتو با 

رویال بانک و اسرائیل ابراز داشتند.
تاثیر این تظاهــرات در آن حد بود که 
کامرون بیلی، مدیر جشــنواره فیلم تورنتو، 
ســخنان افتتاحیه خود را به سمت همین 
اجتمــاع اعتراضی کشــاند و ضمن صدور 

بیانیه ای گفت:
»... بحــران انســانی همچنــان تاثیر 
ویرانگری دارد و این جشنواره با همه کسانی 
که تحــت تاثیر این بحران قــرار گرفته اند 

احساس همدردی می کند....«

جشنواره فیلم تورنتو از آن جشنواره هایی 
اســت که حداقل در 14 ســال اخیر، 12 
فیلم برگزیده اش در زمره نامزدهای اسکار 
بهتریــن فیلم قرار داشــته اند و 4 تای آنها 
از جمله سخنرانی پادشاه )تام هوپر( و 12 
سال بردگی )استیو مک کویین( و سرزمین 
آوارگان )کلویــی ژائو( و کتاب ســبز )پیتر 
فارلی( جایزه بهترین فیلم اسکار را دریافت 

کردند.
ضمــن آنکه قبلا نیــز فیلم هایی مانند 
ارابه هــای آتش )هیو  هادســن( و میلیونر 
زاغه نشــین )دنی بویل( و زیبایی آمریکایی 
)ســام مندس( از برگزیدگان این جشنواره، 

اسکار بهترین فیلم را دریافت کرده بودند.
از همیــن روی مجموعه ای از فیلم ها و 
فیلمسازان برجسته در آن شرکت می کنند 
تا بلکــه راهی به فصل جوایــز پیدا کنند. 
امســال هم از مایک لی و دیوید کراننبرگ 
و پل شــرایدر و ران هاوارد و والتر سالس و 
پدرو آلمودوار و کیوشی کوروساوا و آلفونسو 
کوارون و ژاک اودیار و... در این جشــنواره 
حضور داشــتند تا آنجلینــا جولی و کیت 
بلانشــت و هیو گرانت و پاملا اندرســون و 
داســتین هافمن و رالف فاینــس و ژولیت 
بینــوش و امی آدامز و جیمی لی کرتیس و 

اندرو گارفیلد و جود لاو و...
اما جایــزه اصلی جشــنواره به فیلمی 
عجیــب و غریب از مایــک فلانیگان به نام 
»زندگی چاک« براســاس داستان کوتاهی 
از استیون کینگ رسید. ماجرای زندگی 39 
ساله چارلز کراتس که از آخر و مرگ او در 
اثر تومور مغزی شروع شده و به کودکی اش 
در یک خانه ارواح ختم می شــد!در بخش 
بهترین فیلم جشــنواره، فیلم های »امیلیا 
پرز« ساخته ژاک اودیار که در جشنواره کن 
هم جایزه ویژه هیئت داوران و بهترین بازیگر 
زن را گرفــت، به عنوان فیلم دوم و »آنورا« 
از شــان بیکر که نخل طلای کن را دریافت 
کرده بود، فیلم سوم شد.در بخش مستند؛ 
فیلم »تراژیکالی هیپ« از مایک داونی اول 
و فیلم های »ویل و هارپر« )جاش گرین بام( 
و »فردای تو« )الی واینشــتاین( به ترتیب 
دوم و ســوم شــدند.در بخش جنون نیمه 
شب؛ فیلم »ماده« ساخته کورالی فارژه اول 
شــد و »انجمن نوابغ مرده« )جان هسو( و 
فرند شــیپ )اندرو دو یانگ( دوم و سوم،در 
بخش پلتفرم؛ »آنها به غبار تبدیل می شوند« 
)کارلوس مارکز مارست( بهترین فیلم شد و 
جایزه افتخاری به سیلویا چانگ برای بازی 
در فیلم »دخترِ دختر« رسید.جایزه بهترین 
فیلم کانادایی؛ »چوپان« ســاخته ســوفی 
دراســپ. جایزه بهترین کشــف استعداد 
کانادایی؛ »زبان جهانی« ساخته متیو رنکین 
و جایزه افتخاری به »شــما تنها نیستید« 
ســاخته ماری هلن ویــن و فیلیپ لوپین. 
جایزه بهترین فیلم کوتاه بین المللی؛ »دکل 
پنج بی« ساخته مالین اینگیرید یوهانسون 
و جایزه افتخاری بــه فیلم »کوتا« از جاب 
راگوین و جوریس اوپرین و ماریکه بلاو. جایزه 
بهترین فیلم کوتاه کانادایی؛ »آیا ترسیدی 
خودت باشی....« ساخته بک پیکات. جایزه 
نت پک )فیلم آسیا پاسیفیک(؛ »آخرین زن 
دریایی« ساخته سو کیم جایزه فیپرشی هم 
»مادر مادر« ساخته کنان ورسام از سومالی.

به بهانه جشنواره فیلم تورنتو 2024

باورکنیدجشنوارهفیلم
جای»سینما«استنهشعار!

سعید متین


